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KAUNO MIESTO TERITORIJŲ IR GATVIŲ TVARKYMO, ĮSKAITANT AVARINIŲ SITUACIJŲ LOKALIZAVIMĄ IR LIKVIDAVIMĄ, PASLAUGŲ TEIKIMO 
TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 


1. Paslaugų teikimo objektas – Kauno miesto teritorijų ir gatvių tvarkymo, įskaitant avarinių situacijų lokalizavimą ir likvidavimą, paslaugų (toliau – paslaugos) teikimas.
2. Bendrieji paslaugų teikimo reikalavimai
Teikti kokybiškas paslaugas vadovaujantis Kauno miesto savivaldybės tarybos patvirtintomis Kauno miesto tvarkymo ir švaros taisyklėmis,  atliekų tvarkymą reglamentuojančiomis taisyklėmis, Lietuvos Respublikos kelių įstatymu, Lietuvos Respublikos statybos įstatymu ir kitais šią veiklą reglamentuojančiais Lietuvos Respublikos teisės aktais.
3. Pagrindinės sąvokos 
Avarinė situacija – fizinė kliūtis, atsirandanti dėl techninių priežasčių ir kelianti grėsmę bei pavojų transporto priemonių eismo ir (ar) žmonių judėjimui 
 Avarinės situacijos lokalizavimas – kliūties ar avarinės išdaužos, kuri gali kelti pavojų transporto priemonių eismui ir (ar) žmonių saugumui teritorijoje nustatymas ir apribojimas (avarinės vietos aptvėrimas, kelio ženklų pastatymas)
Avarinės situacijos likvidavimas – gatvėje ir (ar) viešojoje erdvėje ar transporto priemonių avarijų metu išpiltų įvairių medžiagų surinkimas, fizinės kliūties ar barjero pašalinimas, avarinės išdaužos skubus sutvarkymas ir kitų avarinių situacijų, kurios kelia pavojų transporto priemonių eismo ir žmonių saugumui sutvarkymas
Išdauža:
Neavarinė išdauža - gatvės elementų (jų dalių) trūkumai, atsiradę dėl išorinių veiksnių gatvės naudojimo metu (provėžos, įdubos, duobės, asfalto ištrupėjimai, įgriuvos ir pan.) ir nekelia pavojaus eismo dalyviams
Avarinė išdauža ‒ gilesnės kaip 5 cm asfalto išdaužos ir gilesnės kaip 10 cm įdubos, kurios sukelia pavojų saugiam eismui
Išdaužų registravimo informacinė sistema (toliau – IRIS) – informacinė sistema, kurioje Paslaugų teikėjui, Užsakovui ar Užsakovo paskirtiems atstovams suteikta galimybė GIS žemėlapyje identifikuoti išdaužas. IRIS privaloma pažymėti gatvių intensyvumą. Pagal tai nustatomas avarinės išdaužos užtaisymo terminas (didelio intensyvumo gatvės – 1 savaitė; Vidutinio intensyvumo gatvės – 2 savaitės; Mažo eismo intensyvumo gatvės – 4 savaitės). IRIS matomi ir kaupiami duomenys: Išdaužos adresas arba koordinatės, išdaužos fotofiksacija prieš ir po paslaugų atlikimo, užtaisytos išdaužos plotas (plotis ir ilgis), išdaužos  registravimo data, atlikimo terminas ir užtaisymo data.
4. Paslaugų aprašymas
4.1. Avarinės situacijos lokalizavimas
Paslaugų teikėjas gavęs Užsakovo ir/ar specialiųjų tarnybų pranešimą (el. paštu, raštu, telefonu ar kt. el. priemonėmis) nedelsdamas, bet per ne ilgesnį nei 2 val. laikotarpį privalo nuvykti į vietą ir pradėti lokalizuoti avarinę situaciją. 
Avarinės situacijos lokalizavimo būdai: avarinės vietos aptvėrimas, kelio ženklų pastatymas, avarinių išdaužų skubus sutvarkymas gatvėse ir kt. būdai, kuriais lokalizuojama avarinė vieta
Nesant objektyvių galimybių iš karto sutvarkyti gatvėje atsiradusias avarines išdaužas, jas pažymėti įspėjamaisiais kelio ženklais arba jas užpilti stambia skalda ar kitomis medžiagomis.
Transporto priemonių avarijos metu išsipylus ir (ar) gatvėje radus pavojingų cheminių medžiagų ar teršalų (pavojingų atliekų), nedelsdamas jas surinkti ir perduoti pavojingų atliekų tvarkytojui identifikuoti (esant būtinybei) ir utilizuoti. 
Paslaugų teikėjas nuvykęs į vietą, kur buvo užfiksuota avarinė situacija, turi ją nufotografuoti, kur aiškiai matytųsi avarinė situacija, darbų apimtis. Iki kitos darbo dienos 10 val.  elektroniniu paštu informuoti Užsakovą apie miesto gatvėse ir viešosiose erdvėse įvykusias avarines situacijas ir jų lokalizavimą ir įkelti į IRIS arba informaciją el. priemonėmis perduoti Užsakovo įgaliotam asmeniui.
Nesant galimybės lokalizuoti įvykusios avarinės situacijos gatvėje ar viešojoje erdvėje, informuoti Kauno miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyrių ir motyvuoti (kartu pateikiant tai įrodančius dokumentu,), dėl kokių objektyvių priežasčių negalima avarinės situacijos lokalizuoti. Tokiu atveju Paslaugų teikėjas yra nelaikomas padariusiu atitinkamų paslaugų pažeidimą. Tokioms paslaugoms suteikti Užsakovas suteikia naują protingą terminą arba gali atšaukti tų konkrečių paslaugų suteikimą.  
4.2. Avarinės situacijos likvidavimas
Paslaugų teikėjas avarines situacijas likviduoja vadovaujantis IRIS teikiamais užsakymais ir Užsakovo raštu ir/ar el. priemonėmis pateiktais užsakymais
Užsakovas teikdamas užsakymą dėl avarinių situacijų likvidavimo nurodo atlikimo terminą, darbų technologiją ir kitą būtiną informaciją avarinės situacijos likvidavimui. 
Avarinės išdaužos likviduojamos per ne ilgesnį nei 2 parų terminą nuo avarinės situacijos lokalizavimo
Nesant galimybės likviduoti įvykusios avarinės situacijos gatvėje ar viešojoje erdvėje, informuoti Kauno miesto savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo skyrių ir motyvuoti (kartu pateikiant tai įrodančius dokumentus), dėl kokių objektyvių priežasčių negalima avarinės situacijos likviduoti. Tokiu atveju Paslaugų teikėjas yra nelaikomas padariusiu atitinkamų paslaugų pažeidimą. Tokioms paslaugoms suteikti Užsakovas suteikia naują protingą terminą arba gali atšaukti tų konkrečių paslaugų suteikimą; 
4.3. Neavarinių išdaužų likvidavimo/sutvarkymo preliminarūs terminai
Neavarinės išdaužos, kurios yra didelio intensyvumo gatvėse ir gatvėse, kuriomis važiuoja viešasis transportas turi būti sutvarkytos/likviduotos per 1 savaitę. Vidutinio intensyvumo gatvėse esančios neavarinės išdaužos turi būti sutvarkytos/likviduotos per 2 savaitės. Mažo eismo intensyvumo gatvėse esančio neavarinės išdaužos turi būti sutvarkytos per 4 savaitės. Priklausomai nuo nenumatytų aplinkybių terminai gali būti sutrumpinami, prieš tai suderinant su Paslaugų teikėju.
4.4. Duomenų apie išdaužas kaupimas
Užsakovas ir Užsakovo atstovai ir Paslaugų teikėjo atstovas informaciją apie išdaužas kaupia IRIS. Turint duomenų apie avarines ar neavarines išdaužas, jos pažymimos IRIS žemėlapyje. Pažymint išdaužos vietą, žemėlapyje matomos išdaužos koordinatės. Išdaužą žymintis asmuo, jei yra galimybė, pateikia išdaužos fotofiksaciją ir pasirenka išdaužos sutvarkymo terminą, atsižvelgiant į gatvės intensyvumą. Paslaugų teikėjo atstovas išdaužų sutvarkymo/likvidavimo darbus atlieka vadovaujantis pateiktais duomenimis. Paslaugų teikėjas prieš atlikdamas išdaužos sutvarkymo paslaugą ir pabaigęs ją atlieka fotofiksaciją. IRIS turi būti nurodyti užtaisytos išdaužos parametrai (plotas arba plotis ir ilgis), išdaužos registravimo data, išdaužos sutvarkymo data.
Pateikdamas suteiktų paslaugų perdavimo ir priėmimo aktus, Rangovas kartu turi pateikti suremontuotų išdaužų ataskaitą, kurioje turi būti ši informacija – išdaužos sutvarkymo adresas, išdaužos plotas, sutvarkymo data ir išdaužų sugrupavimas iki 1m2, nuo 1m2 iki 5m2 ir > 5m2.
4.5. Reikalavimai išdaužų likvidavimui / sutvarkymui
Atliekant išdaužų tvarkymą taisyklingos formos apipjovimas ir užtaisymas yra privalomas. Paslaugų teikėjas turi nužymėti išdaužas stačiakampėmis figūromis, pažymėtą plotą apipjauti diskine freza ar išfrezuoti, išvalant nuolaužas iš duobių, pakrauti nuolaužas į krovininę automašiną ir išvežti, išvalyti duobės dugną, prireikus nusisausinant, išpučiant dulkes, kraštus ir dugną patepti bitumine emulsija, esant poreikiui pakaitinti duobės kraštus ir dugną, pakloti asfalbetonio mišinį ir išlyginti, sutankinti vibracinėmis plokštėmis. 
Atsižvelgiant į nenumatytas aplinkybes, išdaužų sutvarkymo technologija gali būti tikslinama teikiant atskirą Užsakymą.
Automašinos privalo dirbti gatvėse su įjungtais oranžinės spalvos švyturėliais, specialistai privalo vilkėti specialius drabužius. Automašinos, specialistų apranga turi būti paženklinti Paslaugų teikėjo atributais;
4.6. Paslaugų teikimo kainos paskaičiavimas
Iškilus poreikiui atlikti gatvių ir teritorijų priežiūros paslaugas, kurių teikimas būtinas siekiant užtikrinti transporto priemonių eismo ir žmonių saugumą, Užsakovas Paslaugų teikėjui el. priemonėmis pateikia užsakymą parengti preliminarią sąmatą užsakomoms paslaugoms. Užsakyme nurodomas objektas, paslaugų atlikimo apimtis, medžiagos ir kita informacija, iš kurios būtų aišku Paslaugų teikėjui kaip parengti preliminarią sąmatą. Preliminari sąmata parengiama pagal Sutarties 1 priede esančius įkainius ir pagal Sutarties 2 priede nurodytą tvarką.
Preliminari sąmata turi būti parengta per ne ilgesnį kaip 3 darbo dienų laikotarpį. Nesant galimybės per tokį terminą parengti preliminarias sąmatos, Paslaugų teikėjas el. paštu informuoja Užsakovą dėl kokių objektyvių priežasčių negalima parengti preliminarios sąmatos. Suderinus su Užsakovu, nustatomas naujas terminas. Užsakovas per 3 darbo dienas nuo preliminarios sąmatos gavimo ją patikrina ir jei neturi pastabų suderina. Suderinus preliminarią sąmatą, Užsakovas teikia raštišką užsakymą. Jei Užsakovas turi pastabų dėl preliminarios sąmatos, apie tai informuoja Paslaugų teikėją ir Paslaugų teikėjas per trumpesnį kaip 2 darbo dienas pateikia patikslintą preliminarią sąmatą.


